ATADANOTAFINAL CLASSIFICATÓRIA (DIDÁTICA E TÍTULOS)

Ao décimo dia do mês de junho de 2022, a Comissão de Seleção do Processo Seletivo Simplificado na área

ANTROPOLOGIA SOCIAL, referente ao Edital no 066/2022-PROGESP, publicado no DOU nº. 85, de 6 de maio de

2022, reuniu-se para apurar o resultado final do certame. A avaliação foi procedida pelos membros da Comissão de

Seleção de acordo com os arts. 34 a 37 da Resolução no 225/2018-CONSEPE, conferindo os conceitos e classificação

na tabela abaixo, considerando duas casas decimais:

Nome do Candidato Didática Títulos NFC (Nota decrescente de
classificação)

HEYTOR DE QUEIROZ MARQUES 7,70 10,00 7,93 (Aprovado) – 1o

LAÍS ALMEIDA RODRIGUES 4,63 - 4,63 (Reprovado)

NFC= 0,9×PD + 0,1×PT10,00

Em que: PD, à nota final da prova didática; e PT, à nota final da prova de títulos.

Os candidatos THAIS CHANG WALDMAN, IGOR FIDELIS MAIA e VITOR HENRIQUE DE SIQUEIRA JASPER

não compareceram à sala de espera de videoconferência, bem como não enviaram o Plano de Aula no tempo

determinado, portanto, foram ELIMINADOS do presente processo seletivo simplificado conforme Edital n. 066/2022-

PROGESP.

A candidata JULIMAR DA SILVA GONÇALVES não cumpriu o tempo mínimo de 45 (quarenta e cinco) minutos de

apresentação da Prova Didática, tendo alcançado apenas 43:13 (quarenta e três) minutos de apresentação, portanto, foi

ELIMINADA do processo seletivo conforme item 8.5.9.4. do Edital n. 066/2022-PROGESP.

Santa Cruz, 10 de junho de 2022.

________________________
PRESIDENTE

FRANCISCO CLEITON VIEIRA
SILVA DO REGO

________________________
1o EXAMINADOR

MERCÊS DE FÁTIMADOS SANTOS
SILVA

________________________
2o EXAMINADOR

TATIANE VIEIRABARROS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 10/06/2022

ATA DA NFC Nº 2/2022 - FACISA (10.32)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 13/06/2022 13:11 )
FRANCISCO CLEITON VIEIRA SILVA DO RÊGO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

FACISA (10.32)

Matrícula: 1152605

 (Assinado digitalmente em 13/06/2022 13:26 )
MERCES DE FATIMA DOS SANTOS SILVA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

FACISA (10.32)

Matrícula: 2612129

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufrn.br/documentos/ 2
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2022 ATA DA NFC 13/06/2022 b6f6bff895

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

		2022-06-13T15:15:40-0300